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Dzień misyjny.
Trzeba, by On królował — oportet 

illum regnare - -  wołał niegdyś wśród 
apostołów misjonarz, św. Paweł. 1 
nigdy może w dziejach Kościoła nie 
rozbrzmiewał ten okrzyk tak głośno, 
jak za dni naszych.

Zapał misyjny ogarnia świat kato
licki.

Kto uprzytomni sobie, że niedawna 
to jeszcze przeszłość, gdy o misjach 
Mi© wiedział bodaj nikt poza garstką, 
dusz gorliwszych, gdy misjami zajmo
wał się w starym kraju ledwie ten 
i ów — a porówna z tą przeszłością 
stan dzisiejszy, ten patrząc na szalo
ny wprost rozmach pracy dla misyj, 
na zapał ogarniający wszystkie naro
dy kulturalne, wszystkie stany — po
wiedzieć sobie musi, że nie ludzkie 
sprawy tu się dokonują, ale, że działa 
tu 13óg.

Daleko już przed narodzeniem Chry
stusa Fana opiewał Psalmista Pański 
w wieszczem natchnieniu następujące 
proroctwo: „Królestwo Twoje — Kró
lestwem wszystkich wieków... Wspom
ną i nawrcóą się do Pana wszystkie 
kraje ziemi i kłaniać się będą przed 
obliczem Jego wszystkie pokolenia po
gańskie, albowiem Pańskie jest Kró
lestwo,

i On będzie panował nad pogana
mi"
Wszystkie cechy zawarte w tej 

przepowiedni wskazują niedwuznacz
nie na to, że chodzi tu j Królestwo 
Boże na ziemi czyli Kościół święty. 
Lecz czy to Królestwo Boże na ziemi 
jest już takie, jakiem pragnie je mieć 
Chrystus? Niestety, jeszcze daleko 
do tego. Przeszło miljard pogan bo
wiem czeka na chrzest św., czeka na 
katolickich misjonarzy,

W  obliczu tej smutnej di zastano
wienia godnej okoliczności my kato
licy nie możemy grzeszyć w dalszym 
ciągu obojętnością względem misyj 
Czas obudzić się z wygodnej tępoty.

I Niech nam pobudką do pracy misyj- 
|nej będzie tegoroczny Dzień Misyjny! 
Kościół święty nie żąda od nas wszy
stkich wyprawy do Czarnego Lądu, 
by nawracać pogan. Starajmy się 
oczywiście zasilać szeregi misjonarzy 
swymi synami i braćmi w miarę, gdy 
stwierdzamy wkoło nas budzące się 
powołania. Głównie jednak wspieraj
my misje modlitwą, umiejętną propa
gandą za koniecznością pozyskania 
dzikich szczepów dla Boga oraz gro
szem ofiarnym, którego przy dobrej 
woli na tak zbożny cel też nie zabra
knie.

To prawda zresztą, że ii w Polsce

Cyborjum albo puszka jest to na
czynie w kształcie większego kielicha, 
w którem się przechowuje hostje świę
te do rozdawania wiernym w Komu- 
nji św. Gdy zawiera te święte posta
cie, powinno być okryte białą materją 
jedwabną | zlotem lub srebrem wyszy
waną.

Osłona ta nazywa się sukienką na 
pnszkę.

Melchizedech jest to złote lub 
srebrne naczyńko kształtu półksięży
ca lub podwójnego pierścienia z obu

Tydzień dwudziestej drugiej niedzieli 
po Zesłaniu Ducha Świętego.

Niedziela, 21. 10. dwudziesta druga po 
Zesłaniu Ducha św.
Żydzi pod panowaniem Rzymian 
musieli płacić podatek. Ciężar ten 
był im tern wstrętniejszy, że sprze
ciwiał się obietnicy panowania Izra
ela nad światem, która wedle ich 
mniemania była film dana. Jakąż 
odpowiedź da Boski Mistrz faryzeu
szom? Jeżeli! rozkaże, by płacili 
Rzymianom, wzburzy przeciw so
bie lud, jeżeli zaś nie każe płacić, 
źle usposobi do siebie władze Rzym
skie i herodjan. Zdawało się Mie

nie brak „białych" pogan, nad których 
nawróceniem pracuje nasz kler świec
ki i zakonny. Ci nowocześni poganie 
wszakże otrzymali łaskę chrztu, a już 
ich wyłączna witna. że z laską Bożą 
nie współpracują, wydziedziczając się 
z duchowych dóbr Kościoła. Tamci 
poganie natomiast nawet łaski chrztu 
nie posiadają... Pracujmy więc gor- 
lissie nad tern, by i do nich zawitało 
Królestwo Boże! Bodźcem do pracy 
misyjnej niech będzie słowo św. Au
gustyna: „Nie potrzebuje obawiać się 
o zbawienie własnej duszy, ktoby choć 
jedną duszę bliźniego pozyskał dla 
Chrygtusa".

stron oszklonego, w którem zamyka 
się hostję św., aby ją można umieścić 
w monstrancji bez obawy złamania.

Monstrancja lub ostensorjum po
chodzi od wyrazów łacińskich ozna
czających pokazywać. Jest to sprzęt 
święty służący do wystawiania Najśw. 
Hostji do adorowania jej przez wier
nych. Te naczynia poświęca tylko a 
nie konsekruje biskup. Tych naczyń 
wolno tylko duchownym dotykać. Do
tykanie się tych naczyń przez wier
nych jest grzechem.

przyjaciół om Chrystusa, że wreszcie 
nadeszła godzina, w której będą 
mogli Go schwytać li uwięzić. Ale 
Zbawiciel mie daje się podejść: 
„Czyj jest ten obraz fil napis? Rzekli 
Mu: Cesarski". Rzeczywiście w celu 
zapłacenia podatku należało zamie
nić monetę krajową na rzymską z 
wizerunkiem cezara. Jezus zmusza 
faryzeuszów, by sami dali sobie od
powiedź. Jeśliście nabyli monetę z 
wizerunkiem cesarskim, to musieli
ście mieć zamiar zapłaoenia podat
ku. „Oddajcie tedy, co jest cesar
skiego, cesarzowi". I Mistrz dopeł
nia nauki) mówiąc: „Oddajcie, co 
Boskiego, Bogu" — bo dusza ludzka

Myśli liturgiczne.

Kalendarzyk liturgiczny.
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stworzona na obraz Stwórcy swego 
winna Mu spłacać dług czci li posłu
szeństwa.

Środa, 24. 10. Św. Rafała archanioła.
Trzeci z Archaniołów wymieniło- 
nych w Piśmie 'św. Księga Tobiasza 
najwięcej o nim wspomina. Kościół 
czci św Rafała jako patrona podró
żujących. Przepiękne jest w bre- 
wjarzu Itinerarium czyli modlitwy 
przed podróżą. Msza dzisiejsza po
dobna doi tej z 29 września, tylko 
modlitwy i czytania osobne.

Czwartek, 25. 10. Świętych męczenni
ków Chryzanta i Darji.
Święci Chryzant i Darja, małżonko
wie męczennicy, w Rzymie nawra
cali dużo pogan, za co spotkało ich 
prześladowanie i śmierć w strasz
nych męczarniach. Msza „Intret" 
ale lekcja ta sama co na 1-szą nie
dzielę Postu.

Piątek, 26. 10 Św. Ewarysta papieża 
i męczennika.
św. Ewaryst, jeden z pierwszych 

papieży (100—109). od niego ma po
chodzić podział rzymskich kościo
łów na tituli czyli stacyjne kościo
ły. Msza „Statuit" przedstawia ka
płaństwo i męczeństwo u naszego 
Świętego.

Sobota, 27. 10 Wigilja Św. Apostołów 
Szymona i Judy.
Dziś wigilja świętych Apostołów

Różaniec w życiu Polaków.
Przez, cały miiesiiiąc październik w bo

gatych świątyniach wielkomiejskich przy 
pięknie usitirogiomych ołtarzach, w biednych 
kościółkach wiejskich często przy dwu zw- 
ledwia tlejących się świeczkach, przy przy
drożnych. ro*Sypuj ących się w  gruzy figu
rach i  chylących się ku upadkowi krzy
żach, zbierają silę wieczorem rozmodlone 
tłumy bogatych i biednych, imteligemitów 
ii prostaczków, starców i dzieqi, a z ust ich 
plynile ku niebu niby potężna fala .mor
ska ku brzegowi, modlitwa: Zdrowaś, Ma- 
rju, łaski pełniai... Święta Miar jo, Maltlko 
Boża, módl silę zw niatoii..

1 Wzruszający zaiste to widok, gdy igro- 
madka spracowanej ludnioślcii wiejskiej, 
otoczonej nędznie ubraną, dziatwą, przy 
osłiaitmich bliaisikach zachodzącego słońca 
przytula się do zmurszałej, izębem cza|su 
nadwerężonej fiiguiry, a mając za przykry
cie ii sklepienie niebo: zalane czerwienią 
gasnącego dWilai, wznosi swój głos miaro- 
wem a piowiażnem pozdrowieniem ku czci 
Matlkil Bioiga i  Królowej Korony Polskiej.

Jest w tych rozmodlonych tłumach ca
ły  ogrom, wiary, ale pmzedewsizystkilem 
przebija się potęga miłości i  przywiązania 
do Bogiarodziiciielki i  płynąca' z nich' bez
brzeżna, dziecinna1, prostoty pelłnla ufność 
do Maltlki wszystkich ludzi, Panienki Naj
świętszej.

Kito raz był niewidzialnym świadkiem.

Szymona, iii Judy, których uroczy
stość przeniesiona na poniedziałek. 
Msza „Intret“ nie ta. co zwykle we 
wigilje Apostołów, bo ma osobne 
teksty. W  lekcji przemawiają obaj 
Apostołowie: o cierpieniach, o chwa

le Krzyża. Ewangelja jest uryw
kiem pożegnalnej mowy Chrystusa: 
„Jam jest szczep winny prawdzi
wy". Męczennicy wszyscy czerpali 
siłę z pierwowzoru wszystkich mę

czenników — Chrystusa.

Z  Parafjalnej Akcji Katolickiej.
W  ub. poniedziałek odbyło Się w 

Ognisku Parafjalnem w obecności ks. 
proboszcza Skoniecznego li ks. Borzy- 
cha zebranie naszej Parafjalnej Akcji 
Katolickiej. Zastąpione: były następu
jące organizacje: Konferencja Męska 
— 3 delegatów, Kat. Tow. Robotników 
Polskich — 4, Żywy Różaniec Matek — 
4, Jutrzenka — 3, K. S. M. Ż. „Pro
myk" — 3, K. S. M. „Gwiazda" — 1, 
Kat. Tow. Abstynentów — 2, Stów. 
Pań Miłosierdzia św. Wdnc. a Paulo 
uniewinnione.

Po przedstawieniu przez poszcze
gólne organizacje sprawozdań wygło
sił ks. Proboszcz — głęboko ujęty re
ferat na temat: W  Chrystusie Odku
pienie — W  Chrystusie Odrodzenie. 
Najdostojniejszy Episkopat Polski 
pragnąc, aby Akcja Katolicka czerpa
ła jak najobficiej z łask Jubileuszu 
Odluipiema, aby temsamem Rok Ju
bileuszowy stał się dla niej doprawdy 
bodźcem do spotęgowania działań 
i prac na niwie szerzenia Królestwa 
Bożego na ziemi, podał ją nam w na

stępujących słowach:
„Jubileusz Odkupienia — wezwa

niem do życia wewnętrznego i ducho
wego odrodzenia ludzkości*'.

W  tej też myśli obchodzić będzie
my tegoroczne Święto Akcji Katolic
kiej — Święto Chrystusa Króla.

W  uroczystość Chrystusa Króla — 
28 października przystąpią członkowie 
uaszych organiizacyj parafjalnych pod 
sztandarami do wspólnej Komunji św. 
W  kościele odprawi się uroczysta su
ma z kazaniem, podczas której asy
stować będą poczty sztandarowe. Na
stępnie uformuje się pochód, który 
uda się do pomnika Najświętszego 
Serca Jezusa, gdzie cała para
fia złoży hołd Najśw Sercu Jezuso
wemu. Porządek w pochodzie będzie 
następujący: Przed księżmi ustawią 
się poczty sztandarowe w pełnej asy
ście a za księżmi członkowie naszych 
organizacyj parafjalnych i parafianie 
czwórkami, a mianowicie według na
stępującego parządku: młodzież żeń
ska, matki, młodzież męska i męż-

obojętnym chociażby obserwatorem takie
go' wiildioiku, ten mimioiwioli uchylić musiał 
gloiwy przed głęboką wiarą przed bezigrar 
niiczną ufnością i niekłamaną miłością do 
Małki Na)jświętszej biorących udział w tej 
'talk prostej, a jednak itak wzruszającej, 
tak miłej, tak zarazem potężnej i poważ
nej TOJOdiiltwiie: Zdrowaś, Marjo... Święta 
Mairjia.. — płynącej iz ust ludu polskiego, 
gdiZile cześć do Matki Bożej wryła się w 
najtajniejsze skrytki duszy, przeniknęła 
każdą komórkę oiiałai i  każdą kropelkę 
torwiii naszej.

Różaniec to imodlitwia prosta, a jednak 
głęboka, i poważna... Odmawia ją pro
staczek, iiile< jednak czasu musi; spędzić nad 
jej rozważaniem człowiek inteligentny 
iii uczony, gdyby chciał' zgłębić jej znacze
nie?

Różaniec to wyznanie wiilary i wniknię
cie w dogmaty religji chrzęścijańskiej 
przez pełnie: mądrości i  nialtchmienlia „Wie
rzę w Boga Ojca", ito wyznanie miłoścti 
społecznej w odmawiamem, „Ojcze nasz" — 
uznanie Boga. .za ojca luidizkoiścii, ,a przez to 
braterstwa1 wszystkich ludzi.

Różaniec to oddanie czci i  iszacunku 
najszlachetniejszej z, niewiast, Malce 
Chrystusa przez , Zdrowaś, Marjo"... z 
prośbą, by Ta przedstawicielka bardziej 
u dueboi winionej i  sizlaichetaileijszej potowy 
rodzaju ludzkiego, kierującego się uczu
ciem i  sercem, jaką jest kobieta, — matka, 
dopomogła: nata' swojeim wstawiennic

twem u Biogal, byśmy mioglil przezwyciię- 
żyć wszystkie przeciwności (ii zmagania ży- 
ciia naszego.

I  czyż naprawidę jest to nabożeństwo 
nudne, bezmyślne?

Czyż! ono nie kształcił ii nile uszlachetnia 
każdego myślącego człowieka?

Powołujemy się mat wzory uczciwości, 
tężyzny życiowej', mdłolści Ojczyzny, wiel
kiego:, wprost berioiiciznegto poświęcenia 
dliai dobra iii sprawy' ludzkości przodków 
naszych i szczycimy się, że wielu takich 
mężów i  miewlilast. naród nasz posiadał.

A czemu toi w większej: mierze przypi
sać?

Nie pismom, bk> tych nie było,; nie szko
łom, boi one nie były dostępne dla wszyst
kich; miel modlitwom: wyczytanym w  książ
kach do nabożeństwa, boi królowie' i  rajcy 
królewscy bardzoi częlstoi nie posiadali 
umiejęitlności czytania.

Wielkich mężów, bogobojnych ludzlit, 
miłosiernych jalimużników, potężnych wo
dzów. bezsklalzitelnych plaitirjotów, spi.żoi- 
wych rycerzy, mądrych doradców i  szła? 
chętnych ludzi kształtowały modlitwy od
mawiane z pobożnością ii uwagą w Ró
żańcu świętymi. A  dowody teg.o, spotkać 
możesz Czytelniku, wl licznych różańcach 
Batorych, Sobieskich, Kordeckich, Jadwig, 
Koperników i t. d„ zachowanych dó dziś 
dnia w muzeach caiłegioi świilaita'; i widnieją
cych na, starych portretach i sztychach, 
przedstawiających naszych praojców.
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tu iii iłoiyłeś 5,25 il i  m! i  M u n i  n u  k o t t  2
czyźni. Bezpośrednio po uroczysto
ściach kościelnych i pochodzie mani
festacyjnym odbędzie s'ię w sali letniej 
Patzera uroczysta akademja. Do kwe 
sty ulicznej w tym dniu przyczynę, się 
wszystkie organizacje parafjalne, 
które wybiorę z pośród swoich człon
ków pary do kwestowania według na- 
stępujęcego klucza: — Kat. Stów. 
M Ż „Promyk" — 10 par, K S. M 
..Gwiazda" — 6 par, Konferencja Mę
ska — 5 par. Stów. Pań Miłosierdzia — 
3 pary, Stów. Kobiet Prac. „Jutrzen- 
ka“ — 6 par, Stów. Pań Prac. w Han
dlu i Konfekcji — 6 par, Kat. Tow. Ab
stynentów — 3 pary. Katolickiemu 
Tow. Robotn. Polskich powierzono 
utrzymanie porzędku w dniu uroczy
stości. Bliższe szczegóły poda nasz 
„Tyg. Kościelny".

Zebranie kwestarek i kwestarów 
odbędzie się w czwartek, 25 bm., po 
różańcu wieczornym w Ognisku Para- 
fjalnem.

18 listopada nastąpi poświęcenie 
Krzyża Jubileuszowego, zakupionego 
przez Żywy Różaniec Matek. Już dziiś 
zwraca się parafjanom uwagę na tę 
przepiękną uroczystość. Porządek uro
czystości poda nasz „Tyg. Kościelny".

W  ostatniej chwili przypomina się 
członkom naszych organiizacyj para- 
fjalnych oraz wszystkim parafianom, 
że w niedzielę, 21 października, odbę
dzie się w Domu Katolickim na W il
czaku uroczysta akademja misyjna 
według bardzo urozmaiconego progra
mu.

Na tle porządku obrad wyłoniło się 
następujące wskazania aktualne:

Wzięcie udziału w akademji mi
syjnej, w uroczystościach Dnia Kato
lickiego i poświęcenia Krzyża Jubile
uszowego według wskazanych progra
mów.

Przyszłe zebranie naszej Parafjal- 
nej Akcji Katolickiej odbędzie się w 
poniedziałek 19 listopada o godz. 19 
w Ognisku Parafjalnem. Na to ze
branie zaprasza się zarządy poszcze
gólnych organizacyj parafjalnych 
w komplecie. ...th.

Rekolekcje dla matek.
Jak już pisaliśmy w 39 nr. Tyg. 

Kościelnego odbywać się będą w na
szym kościele parafjalnym rekolekcje 
dla poszczególnych stanów podczas 
Rokn Jubileuszowego Odkupienia. Ce
lem rekolekcyj jest uświęcenie wła
snej duszy.

Pierwsze rekolekcje stanowe odbę
dą się dla matek od 7—11 listopada. 
Nauki będzie wygłaszał ks. Dr. Koli- 
piński ze Zgromadzenia Ducha św.

Już dziś zwracam uwagę wszystkim 
matkom na te rekolekcje.

Matki) różańcowe proszę serdecznie, 
ażeby pobudzały do udziału w reko
lekcjach inne matki, nienależące je
szcze do Żywego Różańca Matek.

Chodzi bowiem o to, ażeby w reko
lekcjach Roku Jubileuszowego ucze
stniczyły wszystkie matki parafji na
szej .

Rekolekcje tegoroczne dla matek 
będą jeszcze z tego pamiętne, że w 
oktawę po zakończeniu rekolekcyj tj. 
w niedzielę 18 listopada odbędzie się 
na sumiile uroczyste poświęcenie Krzy
ża Jubileuszowego. Funduje go żywy 
Różaniec Matek dla naszego kościoła 
parafjalnego. Krzyż ten wykonany 
przez artystę p. Kłobuckiego będzie 
bardzo okazały. Cena jego wynosi 
700 zł. Na ten cel zebrały już matki! 
różańcowe 607,50 zł Świadczy to o 
wielkiej ofiarności naszych zacnych 
matek różańcowych, za co wyrażam 
im na tern miejscu szczególne uzna
nie.

Ks, Proboszcz.

Akademja misyjna.
Papieskie Dzieło Rozkrzewiania 

W iary Św. w naszej parafji urządza 
dziś, 21 bm., w niedzielę misyjną, w  
Domu Kat. przy ul. Miedza o godzinie 
16,30, uroczystą akademję pod protek
toratem Przewielebnego Ks. Probosz
cza, z następującym programem:
1) Śpiew chórowy: a) Hymn misyjny 

— Ks. Harizim; b) Psalm: „Chwal
cie Pana“ — Taubert.

2) Słowo wstępne — Ks. Proboszcz 
Skonieczny.

3) Deklamacja: Glos z Watykanu do 
Polaków — H. Kluth.

4) Referat p. mag. Zygmunta Du- 
szyskiego: Jak należy rozumieć 
ideę i działalność misyjną w Ko
ściele katolickim.

5) Deklamacja.
6) Zakończenie — wspólny śpiew „My 

chcemy Boga".
Wstęp na akademję: 0,99 zl i 0,49 zł. 
Śpiew chórowy wykona chór ko

ścielny „Moniuszko", a deklamacje 
K. S. M. Ż. „Promyk".

Serdecznie zaprasza wszystkich Pa
rafian Z a r z ą d .

Flizy betonowe przed kościołem.
W  ubiegłym tygodniu zostały wykona

ne prace -przy kładzeniu flfe betonowych 
ma dziedzińcu kościelnym. Rozszerzyliśmy

ganek prowadzący otd figury Maiki Boskiej 
do bocznego wejścia) oraz położyliśmy flizy 
przed bramą św. Franciszka. Ogółem wy
łożyliśmy ca. 160 m2 płyt za 851,— zł.

Dobre skutki tego dają Się już obecnie 
zauważyć, a  mianowicie nfa posadce1 ko
ścioła jeslt coraz mniej piasku. Plarałjamlie 
bardzo zadowoleni są z podjętych prac 
i wszyscy ciesizą się, że zyska na tern czy
stość kościoła. Także dziedziniec kościelny 
po częśc,ioiwem wyłożeniu go płytami beto
nowemu! bardzo zyskuje nią wyglądzie.

Stąd liczni parafianie życzą sobie, ażeby 
cały dziedziniec kościelny wyłożyć flizami 
betonowemi.

Jaknajizuipełmiej podzielam myśl tych 
pairafjian, jednakże najpierw musimy za
płacić to, cośmy już zrobiLii. a potem da 
Bóg przystąpimy do dalszych prac.

Odzywam się więc do wszystkich rodzin 
naszej parafji z gorącą prośbą, ażeby fun
dowały po metrze kwadratowym płyt beto
nowych. Tutaj mlo-żemy powiedzieć: kto 
zaraz daje — daje podwójnie.

Równocześnie umieściliśmy przed brai- 
mą św. Franciszka obszerną żelazną wy
cieraczkę, która kosztuje 130 złotych.

Przy tej sposobności zwracam się z przy
pomnieniem do parafjan, ażeby wchodząc 
do kościoła, starannie wycierali obuwie we 
wycieraczki, co również przyczyni się do 
ochronienia posadzki kościelnej przed za
błoceniem. Ks. Proboszcz.

Uroczystość 15-fecia 
K. S . M. P. „Prom yk“ .
Obchód 15-lecala itej miłej gromady dra- 

cheni „Promyk", jak ijuiż w  ostatnim nu
merze Tyg. iKośc. było Zaznaczone wypadł 
imponująco, bo drachmy rozumiejąc, że nlaJ 
uli© wi dniu t'ym wszystkie pozy są zwró- 
ciome, starały się dołożyć wszystkich sił, by 
itylkła pokazać światu swą tężyznę i) wyro
bienie wewnętrzne' I disitotnfe'ite walimy 
pokazały. Kiedy druchny stanęły gremial
nie na Mszy św. pod sztandarem, kiedy za
częły śpiewać iswe związkowe pieśni, — 
miatloł się wrażenie że chcą wylać siwe ser
ce w  dziękczynieniu a 'Zarazem prośbie. 
Słowa Czcigodnego Ks. Protektora, nasze
go Ks. Proboszcza, wypowiedziane do nich 
od stóp ołtarza jeszcze więcej pobudziły 
dusze drachen do wdzięczności dla swego 
Stwórcy i Pana. Po Mszy św. z  tiakieml 
skupieniem wysłuchanej druchny z gość
mi i  paniami z Patronatu udały się doi 
Ogniska Paraf jatoiagio, gdżie wsizyscy przy 
wspólnym stole, jakoby rodzinnymi, posi
lili! się przysmakami, które Ranie z Pajtno- 
inaitus, przywiązane bardzo doi stowarzysze
nia. na, uroczystość tę ołiapowiały.

Nastąpiła później razem z ks. Protek
torem, ks. asystentem oraz z paniami Pa
tronatu wspólna fotograija, po której dru
chny z wielką niecierpliwością czekały na 
chwilę rozpoczęcia „Uroczystej Akademji".
0 godz, 11,30 wobec liczni© zgromadzonych 
gości a drachen akademję rozpoczęła 
druebna prezeska L. Wojciechowska, wi
tając gości i  drachmy a zarazem dziękując
1 za łaskawe przybycie. Przewodnictwo 
oddała w ręce Czcigodnego ks. Protektora,
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który zaraz na wstępie, wypowiedział bar
dzo ciekawy referat na temat: „Co K. S. M. 
daje druchnie?“ A. więc K. S. M. djaije 
oświatę zdrową. wychowanie religijnie, po
moc mialerijialiiią. wyrabia zmysł Społeczny, 
a m ade-ws zy sitko- wlewa w  mlłoide serca dru- 
che-n święty) zap-ał apositołisltiwią Chrystuso
wego, czyli zaprawia dio Akcji Katoli
ckiej. Zatem -rodzice iwlitntni córki swoje 
skierować wyłącznie) do- R. S. M. „Promyk".

Po tern pnzemóiwiie-niiu, nagrodzeniem 
burzą oklasków, koilejmio iwygłosiły dekla
macje: drh. Staćhowii&kÓwmia: „Oidla do 
młodości", drh. Ostrowisikla: ,,15-leoie" i drh. 
Krajewska,: „Do- maisi młodych". Dodać na
leży, ża specjalnie ma tę uiro-Cizyłsłiość 
wiers-z ,,15-lecie" -napisałai m-atk-a jednej z 
druebem „Promyka11.

Najmilszą chwilą uroczystości był mo
ment, kiedy w imieniu druchen ks. asy
stent Mańkowski przemówił w serdecznych 
słowach do Czcigodnego ks. Protektora, 
wręczając mu upominek-dyplom, prosząc 
o dalszą opiekę i wskazówki dobre na 
przyszłość. Również wręczył ks. asystent 
dyplomy uznania, między innymi ks. Pro-f. 
Haneltowi i ks. Prot Majchrzakowi.

W  imieniu Patronatu zabrała głos p. Dr. 
Jaworowieżowa, wskazując na to, żeby, 
chcąc być ohywarteikima1 i  Polkami po-ży- 
tecaniemii, -szły) -drogą Krzyża ,i -służyły Pol
sce. !

Miilła ta uroczystość zakończyła sdę pie
śnią „He j do apelu", /

Po południu idruchmy ma boils-ku- szkoły 
św. Trójcy rozegrały zawody międzysto- 
warzyszeniowe w siatkówkę, z których 
druchny nasze wyszły zwycięsko,

Godnem zakończeniem lego uroczystego 
dnia był obraz sceniczny pt. „Życie“ utwór 
p. Gąsiorowskiej, która doż-o poświęca c,za- 
stu i1 sitananlia, by) diruchmom zawsze prz.y- 
ch-o-dzić z pomocą.

Talk -więc minął -tem pamiętny diztleń, 
który w  sercach druebem wtyrył mlap-e-wma 
śla-d mite-zaitairty. Pobudzi ora je do tego, ż-e 
-staną się podporą maszej obaonie-j młodzie
ży i przyczynią, się dioi rtoizszerz-einfia Aikcji 
Katolickiej wśród młodzieży, aby oma piod 
-znakiem Krzyża ii Orła Białego potrafiła 
dzielnie stawić opór mii)e!bezpi©Gzeństwom 
dzisiejszego prziełomoiwegnl -czasu.

Kat. Stów. Kobiet „Jutrzenka11.
Naisiz-e ruchliwe Kat. -Silów* 1. Kobiet , Ju

trzenka." odbyło- swoij-e -zebranie mdieislilęcizne 
w  niedzielę, 7 października przy pmziepelł- 
miibnej salli a bardzo- urozmlaliconym progra
mem. R-etferait -na temat: „Krzyż, jego 
dzieje i  kult" wygłosił wiiceaisystemt ks. Bo-- 
rzych. -Piękne deklamacje .wygłosiły 3 
córki członkiń. sprawozdaini© z. -oisłlaiJniiego 
aebrapiiia zarządu Piatrafj. Akcjiii Hait. z po- 
datnilem aktualnych -wskazań! ,poidia®ai wice
prezeska p. Siudowia. W© wolnych gło
sach omawiano „Dzień mfi-syjmy" i  Święto 
Akcji -Kat. Wspólnym śpiewem- zakoń- 
cizomoi -tioi p-iiękme zebtrainli©.

Żywy Różaniec Matek.
Po odbytej rewizji książeczek składko

wych pozostało jeszcze- 30 tosiąże-azek skład
kowych -u mmiie nie odehran-ych. Odnośne 
zelatorki uprasizlam), ażeby ,jei odebrały n 
mnie w  mieszkamliiu, ul. Grumw-aldzka 6,

Stów. Św. Dziecięctwa Jezus.
Zebranie- St-ow. Św. Dziecięctwa Jelzus 

chłopców i dziewcząt wie wttlorek, dmaia 23 
bm. po różańcu dla dzieci w  kościele.

Porządek wizytacji duszpasterskiej
od poniedziałku, 22 bm. do piątku, 26 bm.

włącznie. Początek o godz. 15-tej. 
Poniedziałek, 22, 16.:

uł Nakiićłska 1—20 włącznie.
Wtorek, 23. 10.:

utł. Nakilelłslka 21-—34 wlączmlie.
Środa, 24. 10.:

ul'. N-akielska 35—58 włącznie. 
Czwartek, 25. 10.:

ul. Nakiełska- 591—92 włącznie.
Piątek, 26. 10.:

uli. Nakilełiskia 93—126 włącznie-.

Zebrania bractw i towarzystw

20. 10. Sobota.
Żywy Róż. Panien, Sp-ofwiiie-dź miesięczna, 

miazaijutrz wspólna Komun gal św. raa M-sizy 
św. o godz. 8.
21. 10. Niedziela

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, -róża 20. 
Żywy Róż. Panien. Zeibramliie miesięczne 

o- -godz. 15.
22. 10. Poniedziałek.

Sekcja Eucharystyczna, Zebr. poi najfooż. 
róż. w siallce parafj-ałn-ej.
23. 10. Wtorek.

Chór Panien Róż. Lekcjai śpiewu po- (na
bożeństwie róż.
26. 10. Piątek.

Chór Panien Róż. Lekcja śpaewiu poi mai- 
bażeństWiie różańclo-wlem.
27. 10. Sobota.

Żywy Róż. Ojców. Spowiedź -mlilesięoznai, 
nazajutrz Wspólna- Komunia świ.
28. 10. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje ró
ża 21. żebrami© miesięczne o go-diz 15. 

Tow. Robotników. Zebr. -o> godz, 16,30 w 
.-Domu Kalt. na Wilczaku.

K S. M. Ż. „Promyk11.
22. 10. Poniedziałek.

Zbiórka -zastępu III oldd®. sit:, i  IV oiddz. mł. 
po mabio-żeńsitwiiie róażńoowiem.
23. 10. Wtorek.

Zbiórka zastępu II i  I odde. sit. po- nabo
żeństwie róż-ańcowem.
24. 10. Środa.

Zbiórkia- zastępu I odda. sit. i  I joddiz. mł. 
poi nabożeństwie- różadcowieim.
25. 10. Czwartek.

Zbiórka zastępu II oddz, mł. poi nabożeń
stwie różań-ooiwem.
26. 10. Piątek.

Zbiórka- następu IV odde. sit p-o- nabożeń
stwie' różańcówemi.

PorządeK nabożeństw.

21. 10, XXII. Niedziela po Ziel. Świątk. 
Niedziela Misyjna.

Ewamgeilja św. u św. Mateusza 22, 15—21. 
G-odiz. 6,16 (Misza św), czytlania.
Godz. 7,00 MslZa św. czytania z kaiZami-em

i  śpiiewaniiem godzinek.
Goidiz. 8,00 Msza św. czytania.
Godz.. 9 00 Misza.- św. śpiewiana e kaizaniem 

dla dzieci.

Godz. 10,16 Suma z kaziami-em i procesją. 
Godz. 12,00 Msza św. czytana.
Godz. 14,00 Chrzty -i wywody.
Godz. 15,30 Nieszpory z różańcem.
W dni powszednie Msze św. o godz 6,15, 

7,00, 745 i, 8,30.
Wywody i chrzty codzienni© o- godizintó 8, 

ijzgłosić -się w  zaikry-stji-).
Okazja do spowiedzi św. -codiziieraniie od 

godziny 6,30.
23. 10. Wtorek.

Godz. 7,00 Woitywa do- św. Ant-omite-go.
25. 10. Czwartek.

Goidz. 8,30 Mis-zai św. z wystawieniem Naj- 
święlls-zeigio- SiakPameinitu i procesją.
27. 10. Sobota.

Godz, 7,46 Woltywla z litami ją. do- Matki B. 
G-oidz. 17—19 i -od godz-. 20 słuchanie spo
wiedzi św.

28. 10. XXIII, Niedziela po Ziel. Świątk.
Porządek nabożeństw jak zwykle.

Ofiary na wikarjat.
Grabowski- Leo-n 1 zł; Gnzyrwiński Stefan 
0,50 zł; Wasilewski Amtoni- 0,50 zł; Woźniak 
Jam. 1,50 zł; Dąbrowski A-n-tomi 1 zł; Kopeć 
Andrzej 2 zł; Piasecki Edmund 1 zł; Bur
chard Piotr 1 zł; Sitek Franciszek 1,50 zł; 
Narlo-ch Dominik 1 zł; Florczyk Jan 1 zł; 
Kuras Ignacy 1 zł; Szynka Ignacy 0,40 zł; 
Jankowski Jam 1,50 zł; Sa-dka Antoni 1 zł; 
Karolczak Władysław 0,50 zł; Jamkoiwiak 
Antoni 1 zł; Łu-ozak Józef 1 zł; Bańkowska 
Marja 0,50 zł; Kwiatkowski Józef 0,50 zł; 
Kuźniaoki Józef 0,50 zł; Piórkowski Teofil 
1 zł; Ciesielski Alojzy 1 zł; Pakuła Stani
sław 3 zł; Witkowska Marja 1 zł; Rossak 
Wincenty 0,50 zl; Wilczek Wojciech 1 zł; 
Szczypi-órski Władysław 1 zł; Głowski Sta
nisław 1 zł; Fl-orfcowski Władysław 1 zł; 
Kilamows-ki Władysław 0,50 zł; Kozłowski 
Marcin 0,50 zł; Gil Józef 1 zł; Kamiński 
Stanisław 2 zl; Kalek Franciszek 1 zl. 
Orłowicz Bernard 1,50 zł; Kleiber Jan 1 zł; 
Lehmann Kazimierz 1 zł; N. N. 2 zł; Pa
sterski Amito-ni, 0,50 zł; Czapara Józef 1 zł; 
Kokoszy ńsfci Kazimierz 0,50 zł; Katarzyna 
Szczepańska 5 zł; Klemens Chapkiowsikl 
0,50 zł; Sz-cz-epan Szczepaniak 1 zł; Jan Ma 
larkow-slki 1 zł; Jan Franz 2 zł; Michał 
Szczepaniak 1 zł; Andrze-j Bran-dek 1 zł;

OFIARY.
Na flizy betonowe przy kościele złożyli: 

N. N. 5,50 zł., N. N. 5,50 zł., p. Reichel t
5.50 ził; Żywy Róż. Matek 100 zł; ip. Radecka
5.50 zł.

Na światło Złożyli: N. N. 5 zł; p. Jaro
cka 10 zł.

Na kwiaty do ołtarza M. B. p. Jarocka 
10 zł.

Na Dom Katolicki: N. N. 1 ził; Tow. Ro  ̂
botmików 9,03 zł; Jutrzenka 15 Zł; p. O-rczy. 
fco-wskil 3 zł.

Na ubogich złożyła: N. N. 5 zł. 
Ofiarodawcom serdeczno „Bóg zapłać".

PALTA, BURKI, UBRANIA, 
CZAPKI MKSKIE I DZIECIĘCE
poleca po najniższych cenach 

Jadwiga Maciejewska,
Bydgoszcz, ulica Długa nr. 51. 

Proszę się przekonać. —nla-jpóźniej do pomiilediziialłku., 22 bm.

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


